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PŘEMÍSTĚNÍ KONTEJNERŮ 

O prázdninách dojde k přestěhování velkoobjemových 

kontejnerů na železo a objemnější komunální odpad       

z prostoru vedle hřbitova na nově realizovanou plochu 

vedle stávající kompostárny u silnice směrem                           

do Lipova. Plocha bude sloužit občanům také k ukládání 

jen čistě betonové a cihelné suti, která bude následně 

drcena na recyklát. Z toho důvodu je zde zákaz vyvážení 

jiné stavební suti obsahující např. obklady, dlažbu, 

keramiku, dřevo, izolace apod. Pro tyto materiály                 

je nadále určena skládka ve Velké nad Veličkou. 

Otevírací doba areálu s kompostárnou: 
STŘEDA: 15:00 – 17:00 hod. 
SOBOTA: 9:00 – 12:00 hod. 
 

SLOVO STAROSTY 

Vážení občané, 

zdravím vás a přeji krásné prožití prázdnin. Letní sezóna přináší kulturně-společenské akce, některé již proběhly. SDH 

Louka pořádal košt gulášů a uskutečnilo se i promítání dětského filmu i beseda pro důchodce na Čechově dvoře.             

ČČK Louka zorganizoval akci Setkání s dárci krve v Louce. Chtěl bych Vás pozvat na tradiční nohejbalový turnaj. 

V přízemí budovy naší školy nyní o prázdninách probíhá z různých důvodů dvakrát odložená oprava elektroinstalace. 

Školáci také dostanou na začátku školního roku dárek – novou šplhací sestavu umístěnou ve školní zahradě.                          

Ani napotřetí obec neuspěla s dotační žádostí na výměnu povrchu tenisového kurtu u fotbalového hřiště. Akce bude 

tedy realizována na podzim s financováním z vlastních zdrojů obce. 

Chtěl bych vám jménem obecního úřadu i zastupitelstva obce popřát hezké letní dny a opravdový odpočinek prožitý 

na vašich krásných dovolených strávených všude tam, kam vás vaše cesty zavedou. 

Ing. Radim Buzík, starosta 

ZPRAVODAJSTVÍ 
 

Z JEDNÁNÍ RADY OBCE LOUKA 

RADA OBCE LOUKA: 
• schvaluje žádost o příspěvek na občerstvení ku příležitosti ocenění dárců krve z řad místních občanů ve výši 15.000 

Kč, které se uskuteční dne 17.6.2022. v místním KZ. 

• schvaluje Smlouvu o poskytnutí produktu za provoz a údržbu webových stránek obce Louka s navýšením pro příští 
kalendářní rok 2023 ve výši 9.088,- Kč bez DPH. 

• schvaluje peněžitý dar pro Český svaz včelařů z. s, z o Velká nad Veličkou zastoupeným p. Mgr. Janem Jagošem            
v celkové výši 2000,- Kč. 

• schvaluje žádost paní Šárky Mikeskové o rozšíření nájezdu před rodinným domem č. 22. 

• schvaluje cenovou nabídku společnosti MONOTREND s.r.o. se sídlem Jamné 34, 666 01 Tišnov na zhotovení 
„Šplhací sestavy – Zatravňovací pryžové desky“ na školní zahradě v celkové ceně 143.391.05,- Kč s DPH. 

• schvaluje nákup zámkové dlažby na rozšíření parkoviště před MŠ Louka v částce 46.776.81,- Kč s DPH. 

• schvaluje finanční dar na „Nohejbalový turnaj“, který se uskuteční dne 30. července 2022 v areálu „Pod hájem“                
v celkové výši 8.000,- Kč. 

• schvaluje Fakturu za provedené práce, společností HORA ENERGY s.r.o. Měšťanská 2478/13, 69501 Hodonín                    
na rekonstrukci elektroinstalace prodejního stánku v „Areálu pod hájem“ v celkové ceně 78.467,82,- Kč s Dph. 

• neschvaluje pronájem areálu „Pod Hájem“ panu Tadeáši Hrabalovi, za účelem uspořádání taneční zábavy z důvodu 
poskytování této lokality pouze pro obecní akce, akce místních organizací, popřípadě občanům z trvalým pobytem. 
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KOŠT TRNEK 

Po dvouleté covid pauze jsme letos opět koštovali 

trnky. V sobotu 7. května se uskutečnil 14. ročník 

tradičního koštu trnek. Akce proběhla v netradičním 

termínu – opět kvůli pandemii. To jí ale neubralo na 

atraktivitě a v krásném májovém dnu se na KD sešla 

spousta milovníků trnek ve všech podobách.                           

Na přípravě i průběhu opět spolupracovali naši loučtí 

zahrádkáři a kulturně školská komise s obecním 

úřadem. 

Koštu vždy předchází dvojí degustace – slivovice                        

a povidel. Slivovice byla v letošním roce již ohodnocena 

– v roce 2019 se košt zrušil na poslední chvíli                                 

a degustace slivovice již tehdy byla ukončena. Proto               

se letos nové vzorky slivovice nevybíraly a ochutnávali 

a popíjeli jsme vzorky 3 roky staré. Což jim však                       

na kvalitě neubralo. Nejlepší slivovici do tohoto ročníku 

dodal pan Jan Škopík, druhé místo patřilo panu Janu 

Frolovi   a třetí místo panu Antonínu Sedláčkovi.  

Druhá degustace je povidlová. Ta letos proběhla 

v pondělí 2. května a komise složená z místních 

zkušených hospodyněk hodnotila přes 30 vzorků 

varených trnek. Loňská dobrá úroda durancií                            

se projevila v kvalitě povidel a tak bylo rozhodování 

těžké.  1. místo získala paní Marie Škopíková, druhá 

nejlepší byla obecní povidla a jako třetí se umístila paní 

Marta Škopíková.  

 Celým odpolednem nás provázela cimbálová muzika 

Jožky Staši z Lipova, v kulturním programu zazpíval 

loucký mužský sbor, dále zatancoval, zazpíval                               

i zaverboval soubor Lipovjan a své folklorní umění nám 

předvedly i naše loucké děti ze souboru Lůčánek, které 

si publikum svou bezprostředností a zapálením zcela 

získaly. Vrcholem programu se stal společný verbuňk 

chlapů z Lipovjanu a „malých chlapů“ z Lůčánku.  

Bufet nabízel množství sladkých i slaných pochutin 

s povidly, báleši a patenty počínaje a trnkovou 

omáčkou a kyselicí se sušenými trnkami konče. U pultu 

se vzorky slivovice bylo také stále živo. A tak odpoledne 

v sále vonícím šeříkovou výzdobou příjemně uběhlo              

a již nezbývá než se těšit na další ročník. 

/Mgr. Martina Šradějová/ 

KOŠT GULÁŠŮ 

Konečně jsme se dočkali a Košt gulášů se mohl                       

po několika letech uspořádat v tradičním termínu – 

posledním víkendu v květnu. V sobotu 28.05. v 9:00 

hodin proběhlo zahájení již osmého ročníku 

dobročinné akce. Sluníčko nám sice přálo, ale do areálu 

Pod Hájem se přes stromy moc paprsků 

k návštěvníkům nedostalo a bylo poněkud chladněji.   

To ovšem nevadilo a my jsme tak mohli na naší akci 

přivítat rekordní počet ochutnávačů a příznivců 

různých druhů gulášů. Letošní ročník byl odlišný také 

tím, že se konečně po několika letech přihlásily dva 

týmy hasičů z našeho 9. okrsku. Děkujeme SDH Lipov            

a SDH Nová Lhota, kteří prokázali týmovost a podpořili 

naši akci.  

Z celkového počtu deseti týmů nebylo jednoduché 

vybrat vítěze. Opět měla odborná porota složená 

z okolních kuchařů nelehký úkol v určení vítěze. 

Nakonec rozhodla následovně: 3. místo SDH Kostelec, 

2. místo Myslivci Louka a 1. SDH Louka. Ze stran diváků 

nejvíce hlasů získali Myslivci Louka. Výtěžek poputuje, 

jako každý rok, na dětské oddělení Nemocnice Kyjov.  

Všem návštěvníkům děkujeme za podporu, kterou nám 

každý rok dáváte a za dobrovolné finanční příspěvky 

pro nemocnici.  

Pro náš sbor je ctí podpořit dobročinné účely, nicméně 

největší poděkování patří také zúčastněným týmům, 

kteří do uvaření gulášů vkládají své finance. Snažíme 

se finančně podpořit přihlášené týmy, bohužel naše 

kasa také není bezedná, a o to více si ceníme, že naši 

akci podporujete a částka za prodané porce může 

putovat na dobrou a účelnou věc.  

/SDH Louka/ 

 

 

CO SE U NÁS DĚJE 
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PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ 

V neděli 22. května proběhlo v chrámu Panny Marie 

Růžencové v Louce 1 svaté přijímání. Letos k němu pod 

vedením otce Petra přistoupilo 6 dětí z Louky. 

Krojované děti v doprovodu rodičů i dechové hudby 

přišly do kostela slavnostně naladěny a celá mše svatá 

v nazdobeném chrámu pro ně byla velkým zážitkem.  

Odpoledne při svátostném požehnání jim otec Petr 

rozdal upomínky v podobě obrázků a přívěšků                              

s vyobrazením Panny Marie. Děkujeme otci Petrovi za 

nelehkou přípravu dětí a věříme, že do našeho chrámu 

budou chodit i nadále.   

/Mgr. Martina Šradějová/ 

POSEZENÍ S DŮCHODCI 

Kulturně školská komise naší obce uspořádala v neděli 

12. června odpoledne na Čechově dvoře posezení pro 

důchodce naší obce. Naši dříve narození spoluobčané 

měli možnost posedět u kávy, pivečka, chlebíčků                       

a zákusků. Přivítat je přišel místostarosta obce Jaromír 

Kostelanský. O zábavu se postarala dechová hudba 

Lipovská pětka a děti ze souboru Lůčánek.                               

Děti předvedly pásmo, které celý rok pilně trénovaly 

pod vedením Jany Evjákové. Také babičkám                                  

a dědečkům rozdaly malý dáreček – keramický zápich 

do květináče. Dechová hudba vyhrávala až do 

večerních hodin nejen k poslechu, ale i k tanci.                         

O největší zábavu se ale každý postaral sám – všichni 

tuto příležitost využili k příjemnému poklábosení,                      

k němuž mnozí během všedních dnů a mezi všemi 

povinnostmi nemají příležitost.  

S večerem se spokojená společnost rozešla domů                      

a věříme, že příště přijdou znovu. Akce se zúčastnilo 

téměř 90 občanů. Dík patří obci Louka, která poskytla 

finance, členkám KŠK, které připravily občerstvení                     

a postaraly se o obsluhu, i Čechovu dvoru za výbornou 

spolupráci.  

Závěrem chci vyjádřit obrovský dík a uznání těm, kteří 

posezení pro důchodce připravovali dlouhé roky před 

námi – členkám a členům Červeného kříže. Byli jsme 

velmi rádi, že většinu z nich můžeme na akci také 

přivítat a pro změnu udělat něco pro ně.   

/Mgr. Martina Šradějová/ 

 

BAREVNÉ PUTOVÁNÍ KOLEM LOUKY 

Po úspěšném loňském putování kolem Louky byla                     

i letos k dětskému dni připravena trasa s úkoly pro děti, 

která je provedla Loukou od horního po dolní konec. 

Akce se uskutečnila v neděli 29. května. Začínala opět  

u obecního úřadu, kde si děti vyzvedly list s úkoly                        

a barevné křídy, které potřebovaly při plnění úkolů 

v obci. Kdo šel vpodvečer na procházku, narazil                       

na několik míst, které byly pomalovány veselými 

obrázky a barvičkami.  

Trasa byla připravena pro pěší i cyklisty a končila 

posledním úkolem na Čechově dvoře. Děti obdržely 

sladkou odměnu, pohrály si na dětském hřišti a unavení 

rodiče, či prarodiče si dali něco dobrého. Ačkoliv počasí 

příliš nepřálo a během dne přišly přeháňky, zúčastnilo 

se akce na 50 dětí.  

/Mgr. Martina Šradějová/ 
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LETNÍ KINO ZA VYSVĚDČENÍ

Již potřetí jsme s našimi dětmi oslavili příchod prázdnin 

promítáním animovaného filmu. Poslední červnový 

den proběhlo Pod Hájem letní kino. Hrál se film Raya                

a drak, v němž si každý mohl najít něco, co jej zaujalo – 

děti i dospělí.  Počasí bylo ukázkové, teplo bylo do 

pozdních večerních hodin a tak přišlo na 120 diváků 

všech věkových kategorií.  

V bufetu si děti daly párek v rohlíku, popcorn,                            

či sladkou limonádu, dospělí kávu nebo pivo. Tato akce 

se setkává každoročně se zájmem a tak doufáme, že se 

stane pravidelnou a tradiční. Příští rok 30. června                    

se těšíme na shledanou Pod Hájem! 

/Mgr. Martina Šradějová/ 

ČECHŮV DVŮR 

Letošní kulturní sezóna byla zahájená koncertem 

známého českého písničkáře Pokáče. Z jeho vystoupení 

byly nadšené především děti, kterých dorazilo opravdu 

spousta.  

Další událostí byly Navařeniny Pivovaru Louka.   Jejich 

hlavní program musel kvůli nepříznivému počasí 

uspořádán v alternativních podmínkách, ale ani                      

to nakonec nemělo vliv na výkony a vystoupení 

účinkujících. 

Prázdninové měsíce jsou ve znamení dovolené                           

a táborů. Letos jsme opět uspořádali ve spolupráci 

s DDM Pastelka Uherský Ostroh příměstský tábor, 

tentokrát na téma filmové série Policejní akademie. 

Až do pátku 19. srpna bude možné shlédnout výstavu 

„Romové na Horňácku,“ která je umístěna v muzeu 

historických a selských nástrojů v Čechově dvoře.   

Letošní kulturní léto ukončíme poslední prázdninový 

víkend. V pátek 26.8. se od 19:00 uskuteční vystoupení 

7 pádů Honzy Dědka. Vstupenky na tuto akci je možné 

zakoupit v sítí smsticket.cz a v prodejně pracovních 

oděvů v Louce. V sobotu 27.8. se koná II.Horňácké 

vinobraní   - odpoledne pro děti i dospělé. Pro mládež 

budou od 16:00 připraveny hry a soutěže o odměny, 

vystoupí kapela Rango a večer zahraje cimbálová 

muzika. V průběhu dne bude možné vyzkoušet novou 

stolní Vinnou hru a večer je pro zájemce připravena 

komentovaná degustace vín od okolních vinařů. 

Neděli 28.8. zpříjemní odpoledne našim hostům                        

a k poslechu zahraje kapela 2nd band z Ostravy.  

Velmi rádi se s Vámi setkáme na některé z těchto akcí 

nebo třeba jen u piva nebo kávy. 

/Bc. Martin Kučera/ 

ROČNÍK 2004 

Poslední dubnovou neděli jsme zahájili naše letošní 

ročníkové akce.  Jednalo se o tradiční stavění máje.              

Ten byl za pomoci zúčastněných zdárně postavený a do 

ranních hodin také pořádně ohlídaný. Velmi nás 

potěšila hojná účast a podpora od našich spoluobčanů. 

V kroji jsme doprovodili místní děti k jejich prvnímu 

svatému přijímání.   

Po vzoru našich předchůdců jsme uspořádali také 

menší posezení u příležitosti kácení máje. 

Za sebou máme také dvě zábavy v areálu Pod Hájem. 

S ohledem na následky po těchto zábavách jsme                      

se rozhodli, že již další pořádat nebudeme a rádi se 

s Vámi uvidíme na našich hodech. 

/Barbora Karásková/ 
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ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ – DÁRCOVSTVÍ KRVE 

SETKÁNÍ S DÁRCI KRVE 
Členové výboru místní skupiny ČČK uspořádali v pátek 

17. června setkání s dárci krve. Tato myšlenka vznikla 

před dvěma lety, kdy v naší republice bylo mnoho 

nemocných s covid - 19. Rovněž bylo hodně 

nemocných hospitalizovaných ve vážném stavu                        

v nemocnicích, spousta kontaktů v karanténě. 

V mnoha nemocnicích chyběla k léčbě krev, dárců bylo 

málo. Tímto jsme chtěli poděkovat dárcům krve v naší 

obci ať stále aktivních, nebo i těm, kteří již vzhledem 

k věku, či onemocnění nemohou krev darovat, nebo již 

nejsou vhodnými dárci. Vzhledem k striktním 

hygienickým opatřením se podařilo toto setkání 

uskutečnit až letos v červnu. Pro zúčastněné jsme 

připravili kulturní program, který mluveným slovem 

provázela Barbora Hrbáčková, a ve kterém vystoupily 

se svým pásmem členové Dětského folklorního 

souboru Lúčánek v místním kroji pod vedením paní 

Jany Evjáková. Doprovázela je Horňácká cimbálová 

muzika s primášem Hynkem Evjákem, svými písněmi 

přítomné bavili i v průběhu večera. Pro potěšení 

zazpívali členové Mužského pěveckého sboru Louka. 

Příhodnou scénku z prostředí ordinace lékaře sehráli 

členové ochotnického divadelního spolku Louka.                     

O darování krve, jak probíhalo dřív, co vše se událo po 

darování se s námi podělil zasloužilý dárce krve, 

místopředseda ČČK Louka pan Antonín Maňák. 

Všem účinkujícím za čas věnovaným našim dárcům 

krve srdečně děkujeme. Našim dárcům poděkovala 

předsedkyně Oblastního spolku Hodonín paní Anna 

Jurkovičová. 

Po programu se podávalo pohoštění, řízek a salát, káva 

s koláčkem, zákusek, limonáda či pivo, na doplnění 

červených krvinek i červené víno, které servírovaly 

naše sestřičky. Volná zábava proložená zpěvem 

Mužského sboru a cimbálové muziky končila kolem 

deváté hodiny.  

Podařilo se nám sehnat seznam dárců krve, kteří svou 

krev darovali v nemocnici Kyjov, Uherské Hradiště, 

Hodonín a Brno. Někde za patnáct let, někde za pět. 

Těm, o kterých jsme nevěděli, se omlouváme. Celkem 

bylo pozváno 71 dárců. Rovněž byli pozváni členové 

ČČK Louka, kteří oslavili již svou osmdesátku a jsou 

členy od padesátých let minulého století, za jejich 

přízeň patří taky velké poděkování. 

Tato akce byla podpořena Radou Obce Louka,                          

za podporu srdečně děkujeme. 

/Anna Vašicová – předsedkyně ČČK Louka/ 

 
 

PROČ POTŘEBUJEME DÁRCE KRVE? 
Krev hraje v současné medicíně nezastupitelnou a stále 

rostoucí roli. Nelze ji uměle vyrobit. Je třeba například 

při: těžkých úrazech, řadě operací (zejména plicní, 

cévní, ortopedické, transplantace), léčbě otrav,                      

ale i celoživotně - jsou na ni odkázáni např.: lidé léčení 

umělou ledvinou lidé se zhoubnými nemocemi krve. 

Léky z krve vyrobené jsou nezbytně nutné pro: 

nemocné s poruchami srážlivosti (např. hemofilici), 

léčbu poruch obranyschopnosti, léčbu popálenin                     

a v řadě dalších situací... 

S rozvojem dalších léčebných metod roste stále                           

i potřeba krve získávané od dárců. V průměru dostane 

každý občan za svůj život 4x krevní transfúzi                                  

a 12x preparát vyrobený z krve! V ČR v posledních 

letech nestačí počet nových dárců krve vyrovnat jejich 

úbytek daný věkem či nemocemi - např. v roce 2018 tak 

ubylo 15 tisíc dárců. Aby bylo »dost krve pro naše 

nemocné«, je třeba každoročně získávat 33.000 nových 

dárců krve. 

Právě na Vašem pochopení závisí životy druhých. 

Možná již dnes či zítra bude právě Vaší krve potřeba.

 

SPOLKY V OBCI LOUKA 
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KDO SE MŮŽE STÁT DÁRCEM KRVE? 
Krev mohu darovat, pokud: je mi 18 - 65 let,  vážím 

alespoň 50 kg, netrpím vážnější alergií, neprodělal jsem 

zánět jater nebo jiné onemocnění jater, neprodělal 

jsem zánět ledvin, netrpím chronickým onemocněním 

ledvin, neměl jsem toxoplazmozu, tularemii, brucelozu, 

netrpím onemocněním srdce a cév (infarkt, srdeční 

vada, vysoký krev.tlak), netrpím vážným kožním 

onemocněním, neměl jsem malárii ani jinou tropickou 

nemoc, neprodělal jsem pohlavní nemoc (kapavka, 

syfilis), neprodělal jsem TBC, netrpím vředovou nemocí 

žaludku, ani onemocněním žlučníku či slinivky, neměl 

jsem tyfus, paratyfus, netrpím revmatickým 

onemocněním, netrpím zvýšenou krvácivostí (z nosu, 

dásní), nemám onemocnění nervového systému 

(epilepsie, roztroušená skleróza), neprodělal jsem 

zhoubné onemocnění, v pokrevním příbuzenstvu 

nemám výskyt Creutzfeldt-Jacobovy nemoci, 

neprodělal jsem žádnou transplantaci orgánů, nejsem 

alkoholik, v letech 1980-1996 jsem nebyl déle než          

12 měs. v Anglii či Francii, nejsem HIV-pozitivní, ani 

nepatřím do tzv. rizikových skupin chování 

(promiskuitní způsob života, nitrožilní narkomani, 

pohlavní styk mezi muži v posledním roce) 

Dále musím splňovat tyto podmínky: nejsem právě 

nemocen, v posledním půl roce jsem nebyl v kontaktu 

s vážnou nakažlivou nemocí (žloutenka, TBC, pohlavní 

nemoci, malárie), v posledním půl roce jsem nebyl na 

operaci, v posledním půl roce jsem neabsolvoval mimo 

zdravotnické zařízení akupunkturu, piercing nebo 

tetováž, v posledním měsíci jsem neužíval antibiotika. 

V posledním měsíci jsem neměl přisáté klíště,                              

v posledním týdnu mi nebyl trhán zub, u žen: nemám 

právě menses, nejsem těhotná, od posledního porodu 

uplynulo aspoň půl roku, nejedl jsem v posledních                

14 hodinách žádné jídlo obsahující tuk (není však 

vhodné hladovět: jezte jídla bez tuku, večer a ráno před 

odběrem pijte dostatek nealkoholických nápojů) 

Uvedené podmínky platí "v zásadě". Vhodnost 

konkrétního člověka pro darování krve posoudí 

individuálně lékař na transfúzní stanici. 

Z medicínského hlediska je vhodné začít odběrem tzv. 

plné krve (tj. odběr cca 450 ml krve tak, jak je dárci 

odebrána ze žíly). Speciální odběry jednotlivých složek 

krve (tj. samotné červené krvinky, krevní plazma, 

krevní destičky), při nichž jsou ostatní složky dárci                 

v průběhu odběru vraceny, může dárce – v případě své 

ochoty a potřeby transfuzního zařízení - podstoupit, 

snášel-li dobře právě odběry plné krve. Je k nim často 

třeba i dalšího vyšetření (EKG). Možnost darovat krev 

má dárce prakticky v každém okresním městě. 

Standardní postup při odběru krve:  

• Příchod na transfuzní stanici.  

• Vyplnění dotazníku.  

• Udělení informovaného souhlasu.  

• Základní vyšetření.  

• Vyšetření lékařem.  

• Občerstvení.  

• Vlastní odběr.  

• Odpočinek.  

• Pracovní volno 

  

SPOLKY V OBCI LOUKA 
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   FOTOGALERIE 

Košt trnek se uskutečnil po dvouleté pauze. 

Jako tradičně byl košt zárukou skvělé 

ochutnávky povidel, sladkostí, slivovice i 

příjemného poslechu cimbálové muziky… 

Hojné účasti se poslední květnovou 

sobotu těšil také KOŠT GULÁŠŮ. 

Cenu lidu i druhé místo si tentokrát 

odnesl jeden z účastníků, místní 

Myslivecké sdružení Volavec Louka… 
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Příjemné odpoledne pro důchodce 

připravila v červnu kulturně-školská 

komise. Proběhlo tentokrát netradičně, 

ve „fóliovníku“ na Čechově Dvoře. 

Nutno podotknout, že zaplněno bylo do 

posledního místo a na závěr se dokonce 

tančilo! 

K prvnímu svatému přijímaní přistoupilo 

v Louce tentokrát šest dětí. 

Autor fotografie – František Gajovský 

FOTOGALERIE 

Na 120 diváků, dětí i 

dospělých, přišlo poslední 

červnový večer do letního 

kina Pod Háj zahájit 

prázdniny. 
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Poslední zastávkou na BAREVNÉM PUTOVÁNÍ KOLEM LOUKY byl Čechův Dvůr, kde si děti mohly 

vyzvednout odměnu… 

Poslední červnovou neděli 

byl v Dolním konci u domu 

č.p. 261 posvěcen nový kříž.  

 FOTOGALERIE 

Členky a členové ČERVENÉHO KŘÍŽE V LOUCE 

upořádali děkovné setkání pro dárce krve.   
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ZPRAVODAJ ZE ŠKOLNÍCH LAVIC 
Poslední čtvrtletí v naší škole bylo nejdříve v duchu 

písemných a závěrečných prací, aby se zjistilo,                          

co všechno si děti zapamatovaly z toho, co se naučily. 

A bylo vidět, že jim mnoho vědomostí zůstalo a můžou 

pokračovat všichni v dalším ročníku. 

Aby však měly i něco veselejšího a příjemnějšího, 

všechny třídy letos byly na školním výletě. První a druhý 

ročník výletoval společně s MŠ. Třetí, čtvrtý a pátý                   

se byl podívat ve skanzenu v Modré, kde žáci měli 

přichystaný výukový program pro školy, ve kterém se 

dozvěděli mnoho užitečného z dávných dob našich 

předků. Poté si mohli zakoupit drobné suvenýry                         

a dárečky pro své blízké. Zakončením výletu byla ještě 

cesta na Velehrad. 

V letošním školním roce musela škola ukončit výuku 

žáků o 2 týdny dříve z důvodu nové  elektroinstalace                          

ve škole. A tak se téměř 14 dní výletovalo a bylo škola 

trochu jinak a zábavněji. Děti šly s paní učitelkami na 

výšlap na Kuželov, potom jely do Veselí nad Moravou 

na Mladého fyzika, kde si užily mnoho zajímavostí                  

ze světa fyziky. 

V Uherském Ostrohu se zúčastnily programu, kde si 

zahrály na detektivy. Některé dny jim paní učitelky 

připravily například ve sportovním duchu                                                               

s všemožnými soutěžemi a úkoly, některé dny byly 

výtvarně zaměřeny a také skládaly hlavolamy, luštily 

tajenky. Všechny dny jim přinesly něco nového, 

zajímavého a zábavného, co je obohatilo do dalšího 

života. 

Letos si děti zakončily školu netradičně. Pod Hájem                  

se konalo rozloučení žáků se školním rokem a to za 

přítomnosti svých rodičů, sourozenců a příbuzných. 

Každá třída měla nacvičené vystoupení, ať už v podobě 

písniček nebo třeba divadla. Zároveň jsme se rozloučili 

s našimi páťáky, kteří odcházejí na druhý stupeň.                    

Na společném stole se sešlo mnoho vynikajícího 

občerstvení, které přinesli rodiče dětí nebo paní 

učitelky.  Všem žákům v tento den bylo předáno 

vysvědčení. A tak zakončili všichni školní rok a vesele 

odešli odpočívat na prázdniny.  

/Mgr. Ladislava Renčová/

 

ZPRAVODAJ ZE ŠKOLKOVÝCH LAVIC
V květnu děti z MŠ, spolu s dětmi z první a druhé třídy 

ze ZŠ navštívily na zámku v Miloticích zámeckou 

konírnu. Zde je čekal program z pohádky „Za humny je 

drak.“ Děti si zde nazdobily tašku anebo si vyrobily 

odznak. 1. června se konal v mateřské škole karneval.    

I když bylo deštivé počasí, tak děti nepřišly o připravený 

program. Vše se konalo v mateřské škole a za účasti 

některých rodičů. Plnění úkolů a soutěže byly 

připraveny v horní třídě. Na závěr dostaly medaile a 

diplomy. V pátek 10. 6. 2022 si dobrovolní hasiči                         

z Louky připravili pro děti program, kde jim předvedli 

zásah při hašení požáru, ukázku likvidaci bodavého 

hmyzu, seznámili je s požární technikou a děti si 

vyzkoušely požární výstroj. Tímto bychom chtěli 

poděkovat místní jednotce dobrovolných hasičů                      

za jejich obětavost a čas, který věnovali dětem.                    

Děti byly z této akce nadšeny. Ve úterý 28. 6. 2022                  

se konala v mateřské škole zahradní slavnost                                

s pasováním na školáka. Děti předvedly kratičké 

vystoupení a potom pan starosta a paní ředitelka 

pasovali předškoláky na školáky. Děti se připravovaly                

i  na zimu sběrem a sušením lipové květu na čaj. Práce 

pro ně byla velkou zábavou.  

Na konec školního roku, ve středu 29. 6. 2022. nás 

navštívila paní Horáková se svým divadelním 

představením, kde použila znakovou řeč a logopedické 

hrátky pro děti. 

/Bc. Iveta Jagošová/

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ A ŠKOLKOVÉ OKÉNKO 
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   ŠKOLNÍ A ŠKOLKOVÉ FOTOOKÉNKO 
 

 

Děti ve školce si užily hasičský 

den, karneval a na konci 

školního roku i malé                

divadelní představení... 

Na konci školního roku absolvovaly 

děti řadu různorodých a 

zábavných výletů… 

Se starým školním 

rokem se děti rozloučily 

tentokrát netradičně, 

v areálu Pod Hájem... 
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SVĚCENÍ KŘÍŽE V DOLNÍM KONCI 

 
 
 
 
 
 
 
„Víš děvčico, to byla veliká sláva“ říkala babička. „Roku 1903 byl u kapličky postavený a vysvěcený nový kríž. A starý 
drevěný kríž, kerý tam stával, nésli mládenci s muziků a s drůžkama na konec našej dědiny k Lipovu. Žádné domy tam 
nestály a tomu poli sa ríkalo Panské. Tam kríž postavili a velebný pán ho posvětili. Pro Lůku to byla veliká sláva, kostel 
sme neměli, enom kapličku u keré bývaly májové pobožnosti.  Dyž babička s dědáčkem kůpili pole, kde stál kríž, darovali 
pole synovi Tomášovi a dceři Marii. A tehdá kríž opravili. Švagr dědečka Martina byl v Lůce kovárem, jmenoval sa Weiss. 
Ten udělal a na kríž upevnil z plechu Krista Pána a spodek kríža zpevnil kovovýma pásama“  
Tolik z vyprávění paní Kateřiny Hrbáčkové z č.p. 61. 

Ještě dvakrát byl starý kříž opravován, v roce 1969 a začátkem 80-tých let minulého století. Na opravě se podílel můj 

dědeček Tomáš Hrbáček a chlapi z okolních domů – Jaroš Polách, František Mikéska a také další. Dnes už přesně 

nevíme, kolik roků stál starý kříž u kapličky ve středu obce Louka. U cesty do Lipova stál ovšem 118 let. Za ty dlouhé 

roky byl starý kříž už ve špatném stavu a přišla myšlenka nahradit jej křížem novým. Tuto myšlenku do dnešní finální 

podoby zrealizovala rodina Hrbáčkova, za přispění mnoha dalších lidí a přátel z Louky či blízkého okolí. Ti se podíleli na 

jednotlivých krocích při tvorbě a stavbě kříže (např. řezba, ukotvení kříže, lakování, malba Krista apod.). Všem patří 

obrovské poděkování za to, že dnes můžeme stát před zcela novým křížem. Půjdete-li náhodou kolem, neváhejte              

a klidně si detailně prozkoumejte křesťanské symboly, které jsou na kříži zobrazeny: 

• Lebka s kostmi, kterou proniká had - symbol smrti, která vzešla ze závisti ďábla. 

• Třicet mincí - značí třicet stříbrných, za něž byl Pán Ježíš zrazen. 

• Halapartna - připomínka zatčení Pána Ježíše vojáky po modlitbě v Getsemanech. 

• Sloup s provazy - sloup, k němuž byl Ježíš přivázán při bičování. 

• Věnec z trní - trnová koruna, která byla Kristu potupně dána na hlavu, jako koruna královská. 

• Džbán - nádoba s vodou, v níž si umyl ruce Pilát, na znamení zřeknutí se viny za Kristovo odsouzení. 

• Tři hřeby, kladivo a nebozez - nástroje Kristova ukřižování. 

• Dvě tyče - jedna z nich je rákosová hůl, která byla Kristu dána potupně do ruky, jako královské žezlo, pak jí byl 
vojáky bit; druhá je rákos s houbou, namočenou do octa/žluči, kterou podávali k ústům Pána Ježíše na kříži. 

• Kopí - značí zbraň, kterou bylo probodnuto Ježíšovo srdce při ukřižování. 

• Žebřík - byl použit při snímání mrtvého Ježíšova těla z kříže. 

• Kleště - nástroj, kterým byly vytaženy hřeby z ran. 

• Vinná réva - je symbolem Krista v jeho utrpení; jako se réva stříhá, byl i on postupně všeho zbavován, jako se 
réva přivazuje, byl i Ježíš spoután a přivázán ke sloupu při bičování, hrozny v lisu jsou pak symbolem spásné 
krve Kristovy. 

• Veronika držící roušku - Svatá Veronika s rouškou, na které je zobrazena Kristova tvář, nás má vybízet k úctě             
k jeho svaté tváři. 

• Monstrance s Nejsvětější svátostí - tato svátost byla Ježíšem ustanovena těsně před jeho utrpením. 

• Panna Maria pod křížem - je symbolem úcty ke Kristově oběti. 

• Samotné Ježíšovo tělo na kříži - značí, že Kristus přemohl smrt a svou smrtí na kříži nám daroval život věčný.

Věříme, že na tomto místě setrvá pro další generace nový posvěcený kříž alespoň tak dlouho, jako kříž starý. A každý 
kolemjdoucí, místí či přespolní, si v pohledu na kříž nebo na kterýkoli křesťanský symbol na jeho těle, najde přesně to, 
co jeho duše zrovna žádá.   
/Barbora, Anežka a Tomáš st. Hrbáčkovi/ 

ZAJÍMAVOSTI 
 

Pár dní po liturgické slavnosti Nejsvětějšího srdce Ježíšova, poslední červnovou neděli, byl v Dolním konci u č.p. 261 

vysvěcen nový kříž. Odpolední slavnost započala v kostele Panny Marie Růžencové, za doprovodu dechové hudby a 

liturgických písní se všichni přítomní, včetně několika krojovaných, přesunuli průvodem až k domu č. 261 do Dolního 

konce. Zde, na místě starého kříže, který už často kolemjdoucí přecházeli bez povšimnutí, stojí nyní kříž nový. Ten byl 

během krátké odpolední pobožnosti posvěcen otcem Petrem Wnukem. Slavnost si nenechalo ujít na sto věřících, 

zejména Lúčanů, kteří se zájmem naslouchali kázání otce Petra o symbolice jednotlivých řezeb na kříži.  
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 30 
SOBOTA 

NOHEJBALOVÝ TURNAJ 

Areál POD HÁJEM 

8:00  

 2 
ÚTERÝ 

ZDRAVOTNÍ PŘEDNÁŠKA O BYLINKÁCH A 

MASTIČKÁCH 

Přísálí KD Louka 

18:00 

13 
SOBOTA 

DĚTSKÝ DEN S MYSLIVCI 

Krajina kolem Louky, myslivecká chata Diana 

 

26 
PÁTEK 

7 PÁDŮ HONZY DĚDKA 

Čechův Dvůr 

19:00  

27 
SOBOTA 

II. HORŇÁCKÉ VINOBRANÍ 

Čechův Dvůr 

 

28 
NEDĚLE 

2nd band 

Čechův Dvůr 

 

 7-9 
PÁTEK-
NEDĚLE 

HODY LOUKA 

Ročník 2004 

 

KALENDÁŘ AKCÍ 
 

Kalendář akcí je pouze orientační, pořadatelé si vyhrazují právo na změnu termínu, času či místa akce. 

Č
ER
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EN
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ZA
Ř

Í 



15 
 

  



16 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

     STRÁNKA PRO DĚTI 
 

 

Milé děti, léto je v plném proudu a 

každý z vás určitě vyrazí s rodiči na 

výlet. Někdo pod stan, jiný třeba 

k moři. A tak pro vás máme i dva 

prázdninové úkoly. 

Pomůžete zbloudilému trampovi najít 
cestu od ohně až k jeho stanu? 

Šipka vám ukáže vstup do bludiště 😊 

Na první pohled dva 
stejné mořské obrázky. 
Nenech se ale zmást. 
Najdeš mezi nimi deset 
rozdílů. Podaří se ti 
objevit všechny?  
Obrázky si můžeš na 
závěr třeba vymalovat… 

😊 


